

Hougaard Invest ApS

**Panums Alle 3, Skovby c/o Erik Hougaard
8464 Galten**

CVR-nr. 29 82 43 47

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 24/01 2020

Erik Hougaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019	11
Balance pr. 30. september 2019	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Hougaard Invest ApS
Panums Alle 3, Skovby c/o Erik Hougaard
8464 Galten

CVR-nr.: 29 82 43 47
Regnskabsperiode: 1. oktober 2018 - 30. september 2019
Hjemsted: Skanderborg

Direktion

Erik Hougaard, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve investeringsvirksomhed, herunder at besidde kapitalandele i datterselskaber og associerede selskaber, samt anden efter ledelsens skøn hermed tilknyttet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på kr. 188.676, og selskabets balance pr. 30. september 2019 udviser en egenkapital på kr. 17.679.802.

Årets resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober 2018 - 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttotab		(58.923)	(597.253)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	(542.691)	7.647.524
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	2	(262.602)	0
Finansielle indtægter	3	980.555	405.214
Finansielle omkostninger	4	<u>(110.066)</u>	<u>(701.865)</u>
Resultat før skat		6.273	6.753.620
Skat af årets resultat	5	<u>(194.949)</u>	<u>184.778</u>
Årets resultat		<u>(188.676)</u>	<u>6.938.398</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		110.600	108.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		(369.775)	(825.726)
Overført resultat		<u>70.499</u>	<u>7.656.124</u>
		<u>(188.676)</u>	<u>6.938.398</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	202.665	509.775
Kapitalandele i associerede virksomheder	7	1.475.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele	8	396.908	346.908
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.074.573</u>	<u>856.683</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>2.074.573</u>	<u>856.683</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		214.974	23.935
Andre tilgodehavender		107.896	107.896
Selskabsskat		204.359	204.460
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		135.542	0
Tilgodehavender		<u>662.771</u>	<u>336.291</u>
Værdipapirer		15.437.032	15.717.330
Værdipapirer		<u>15.437.032</u>	<u>15.717.330</u>
Likvide beholdninger		<u>41.606</u>	<u>1.252.305</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>16.141.409</u>	<u>17.305.926</u>
Aktiver i alt		<u>18.215.982</u>	<u>18.162.609</u>

Balance pr. 30. september 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	369.775
Overført resultat		17.444.202	17.373.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret		110.600	108.000
Egenkapital		<u>17.679.802</u>	<u>17.976.479</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i associerede virksomheder		162.602	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>162.602</u>	<u>0</u>
Selskabsskat		140.016	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>140.016</u>	<u>0</u>
Kreditinstitutter		206.894	2.475
Selskabsskat		0	156.989
Anden gæld		26.668	26.666
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>233.562</u>	<u>186.130</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>373.578</u>	<u>186.130</u>
Passiver i alt		<u>18.215.982</u>	<u>18.162.609</u>
Eventualposter mv.	9		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdi metode	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	125.000	369.775	18.199.621	108.000	18.802.396
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	0	0	(825.918)	0	(825.918)
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2018	125.000	369.775	17.373.703	108.000	17.976.478
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(108.000)	(108.000)
Årets resultat	0	(369.775)	70.499	110.600	(188.676)
Egenkapital 30. september 2019	125.000	0	17.444.202	110.600	17.679.802

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder	(542.691)	219.524
Fortjeneste ved salg af kapitalandele	0	7.428.000
	(542.691)	7.647.524
2 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		
Andel af overskud i associerede virksomheder	(262.602)	0
	(262.602)	0
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	4.983	0
Andre finansielle indtægter	975.572	405.214
	980.555	405.214
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	109.495	692.123
Valutakurstab	571	9.742
	110.066	701.865
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	186.010	(184.778)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8.939	0
	194.949	(184.778)

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	255.816	90.000
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris 30. september 2019	<u>255.816</u>	<u>140.000</u>
Værdireguleringer 1. oktober 2018	369.775	1.195.501
Årets resultat	(658.507)	74.274
Udbytte modtaget	0	(900.000)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	<u>235.581</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>(53.151)</u>	<u>369.775</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>202.665</u>	<u>509.775</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
FL Tech ApS	Galten	60 %	289.105	(219.305)
VisualStock IVS	Galten	60 %	42.155	(29.605)
Take4 ApS	Galten	100 %	<u>(235.581)</u>	<u>(397.253)</u>
			<u>95.679</u>	<u>(646.163)</u>

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2018	99.996	134.282
Tilgang i årets løb	1.575.000	0
Afgang i årets løb	<u>(99.996)</u>	<u>(34.286)</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>1.575.000</u>	<u>99.996</u>

Noter til årsrapporten

	2019	2018
	kr.	kr.
7 Kapitalandele i associerede virksomheder (fortsat)		
Værdireguleringer 1. oktober 2018	(99.996)	(34.286)
Årets afgang	99.996	(65.710)
Årets resultat	(170.153)	0
Årets nedskrivninger, netto	(92.449)	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	<u>162.602</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 30. september 2019	<u>(100.000)</u>	<u>(99.996)</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>1.475.000</u>	<u>0</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Microfeeder A/S	Skødstrup	25 %	1.475.000	0
Farrowtech ApS	Aarhus	40 %	(425.382)	(406.510)

Noter til årsrapporten

8 Finansielle anlægsaktiver

	Andre værdi- papirer og ka- pitalandele
Kostpris 1. oktober 2018	346.908
Tilgang i årets løb	200.000
Afgang i årets løb	<u>(150.000)</u>
Kostpris 30. september 2019	<u>396.908</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2019	<u>396.908</u>

9 Eventualposter mv.

Selskabet er som administrationselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.